CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
(D.P.R.S. 23/05/1997 n.149}

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N AUO pEL 9 -44-2016

Oggetto: Variazione al Bilancio di Previsione 2016/2018.

1L COMMISSARIO STRAORDINARIO

L.’anno duemilasedici, il giorno\/wkﬂi\'\mhw del mese di }/ 9\[9114,17@/ presso Ia sede
dell’Ufficio del Genio Civile di Enna

Dott. Ing. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. del 16 Marzo 2016, n. 13/GAB Commissario
Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa ¢
Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal Dirigente
dell’Area Tecnica, Dott. Ing. Massimo Paterna, nella qualita di Vicario del Direttore Generale
dell’Ente e con le funzioni di Segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; -
VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in
modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011,

¢ approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di
separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la relazione del Capo Settore Ragioneria prot. 19968 del 23/11/2016 con allegato “il
prospetto delle variazioni” con la quale viene rappresentata la necessita di procedere alle variazioni

al bilancio di previsione esercizio 2016/2018, per le motivazioni esattamente specificate
nell’anzidetta relazione che qui integralmente si trascrive: \
“La proposta di variazione al Bilancio anno 2016/2018, esposta in proseguo, si rende necessaria per S\

1 motivi appresso indicati:

Cap. 1000 (CONTRIBUTO AD INTEGRAZIONE BILANCIO 95% SU RETRIBUZIONI,
ACCESSORI, ONERI ASS. L1 E PREY, L1 ED ONERI DI GESTIONE): in ordine al suddetto

capitolo, si rende necessario effettuare una variazione in aumento di € 434.978,02, in conseguenza
del maggiore contn'butp regionale di cui al D.R.S. n. 1464 del 08/11/2016 dell’ Assessorato delle

Risorse Agricole e Alimentari.;




Cap., 350 (CONTRIBUTO CONSORZIATI BENEFICIO IDRAULICO): si rende necessario
istituireun capitolo.in entrata-al fine di coprire le spese per la manutenzione della rete idranlicaper
un importo di €. 80.000,00.;

Cap. 400 (CONTRIBUTI A CARICO DELLA PROPRIETA' PER L'ESERCIZIO
IRRIGUO): in ordine al suddetto capitolo, si rende necessario effettuare una variazione in

diminuzione di € 434.978,02 in conseguenza all'art. 8 della L.R. 20/2016 con il quale, per far fronte
alla crisi idrica del settore agricolo, l'autorizzazione di spesa di cui al comma 1 dell'art. 31 della
L.R.3/16 ¢ stata incrementata, per l'esercizio finanziario 2016, al fine di ridurre gli aumenti sulle
tariffe a carico degli agricoltori.;

Per quanto attiene le variazioni riguardanti i vari capitoli di spesa si rendono necessarie per un
assestamento del bilancio 2016, in particolare gli incrementi nei capitoli riguardanti gli emolumenti
scaturiscono dalP’adeguamento al nuovo C.C.N.L. dei dipendenti dei Consorzi di Bonifica
sottoscritto in data 28/09/2016 recepito con delibera consortile n. 132/2016, i cui importi sono stati
stornati dai capitoli afferenti i rinnovi contrattuali e specificatamente i capitoli 6200 ¢ 6300.

La superiore proposta aumenta il Bilancio anno 2016 di €. 80.000,00, portandolo da
€ 44.377.914,09 a € 44.457.914,09 (€ 44.377.914,09 + € 80.000,00}, di essa si esprime parere
favorevole da un punto di vista tecnico/contabile.

Si allega, alla presente prospetto esplicativo delle variazioni in argomento®.

CONSIDERATO che le variazioni proposte si rendono necessarie per assicurare lo svolgimento
dei compiti istituzionali dell’intestato Consorzio;

VISTO il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2016, adottato con delibera consortile n. 40 del
15.03.2016, approvato dal competente Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea con D.R.S. n. 943 del 2 Agosto 2016;

VISTO il DA, n. 567/2012 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti, il cui
termine di durata ¢ gia scaduto;

CONSIDERATO che I’Assessorato Regionale dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale ¢ della
Pesca Mediterranea non ha ancora provveduto alla designazione del Collegio dei Revisori dei
Conti; k%
RAVVISATA la necessita della prosecuzione delle attivita consortili;

VISTA la circolare dell’ Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari — Dipartimento

- rferventi-Tnfrastrutturali-=Servizio T Vigilanza“Consorzi-di Bonifica; Consorzi Agrari ed Buti- #9555 |

prot. n, 36366 del 22.11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza
ed il controllo sugli atti consortili;

VISTO P’art. 9 lettera { dello Statuto consortile;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale dell’Ente;




DELIBERA
_ DI APPROVARE le vaz13210111_aLB1latlc1ﬁ_dL£1msmnﬂﬁ20i612Dl8isaitamenmdmategnaﬂai

relazione prot. n. 19968/2016 e nell’allegato prospetto di cui in premessa che costituiscono parte
integrante del presente provvedimento;

DI STABILIRE che la suddetta variazione aumenta il Bilancio di previsione dell’esercizio 2016 di
€. 80.000,00, portandolo da € 44.377.914,09 a € 44.457.914,09 (€ 44.377.914,09 + € 80.000,00);
DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai Settori competenti dell’intestato
Consorzio, per gli adempimenti consequenziali;

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’Assessorato  Regionale
dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea — Servizio 4, per quanto di
competenza,

f
t/s«lzc;;m:m IL COMMISSARIO SRAORDINARIO
Ing %el na) (Dott. Ing. Giusep rgiotta)

Certificato di pubblicazione
La delibera & pubblicata all’albo pretorio on-line del sito istituzionale del Committente
www.consorziobonifica%ct.it dal? §-4 {- 20! gzﬂ

Catania, li




